
1 
 

 

BROJ:   20         RAŽANAC, 21. studenog 2025. godine                 GODINA: IX 
 

 
 

 Odluka o uvođenju riznice Općine Ražanac 

 Odluka o dodjeli studentskih potpora 

 Odluka o isplati jednokratne novčane potpore studentima 

 Odluka o raspisivanju natječaja radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu 

Općine Ražanac 

 Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 

– Trg Gospe od Ružarija u Ražancu 

 Odluka o proglašenju statusa nerazvrstanih cesta – javnog dobra u općoj uporabi 

 Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade 

 Odluka o komunalnoj naknadi 

 Odluka o novčanoj pomoći za Gabrijela Čavića 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE RAŽANAC 



2 
 

 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A   R A Ž A N A C 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 400-01/25-01/156 

URBROJ: 2198-11-02-25-2 

 

Ražanac, 20. studenog 2025. godine 

 

Na temelju članka 50. stavka 2. Zakona o proračunu (“Narodne novine“ broj 144/21) i 

članka 30. Statuta Općine Ražanac (“Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj 4/18, 3/21, 

18/22) Općinsko vijeće Općine Ražanac, na 7. sjednici održanoj 20. studenog 2025. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 

O UVOĐENJU RIZNICE OPĆINE RAŽANAC 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se Riznica Općine Ražanac (u nastavku: Riznica) na razini 

proračuna i proračunskih korisnika Općine Ražanac utvrđenih u Registru proračunskih i 

izvanproračunskih korisnika kao sustav upravljanja tijekovima proračunskih sredstava 

koji se temelji na jedinstvenom računovodstveno–informacijskom sustavu, s ciljem 

stvaranja pretpostavki za učinkovito upravljanje ukupnim proračunskim sredstvima i 

obavljanje poslovanja preko jedinstvenog računa Riznice. 

 

Članak 2. 

Riznica je cjeloviti sustav u kojemu se u skladu sa Zakonom o proračunu, ovom 

Odlukom i drugim propisima, obavljaju poslovi koji se odnose na pripremu, 

izvršavanje i konsolidaciju Proračuna Općine Ražanac i financijskih planova 

proračunskih korisnika, proračunsko računovodstvo i računovodstvo proračunskih 

korisnika, upravljanje platnim prometom općinskog proračuna i upravljanje javnim 

dugom. 

 

Članak 3. 
Riznica informacijski obuhvaća dva međusobno povezana dijela: 

 plan proračuna - plan proračuna čine prihodi i primici, te rashodi i izdaci 
raspoređeni prema proračunskim klasifikacijama i  

 glavnu knjigu koja sadrži knjigovodstvene i pomoćne evidencije. 

 



3 
 

Članak 4. 

Sustav glavne knjige riznice čini sustavna evidencija transakcija i poslovnih događaja 

prihoda, primitaka, izdataka i drugih plaćanja te stanja imovine, obveza i izvora 

vlasništva. 

Glavna knjiga Riznice vodi se u Upravnom odjelu za financije, proračun i ekonomske 

poslove Općine Ražanac. 

 

Članak 5. 

Glavna knjiga zajedno s jedinstvenim računom riznice osnova je sustava upravljanja 

javnim izdacima. 

 

Članak 6. 

Jedinstveni račun riznice je račun koji služi za primanje, čuvanje, plaćanje i prijenos 

svih prihoda, primitaka, izdataka i drugih plaćanja proračuna i proračunskih korisnika. 

 

Jedinstveni račun riznice je instrument upravljanja likvidnošću općinskog proračuna 

putem kojeg se upravlja transakcijama prema mjestu nastanka događaja (glavna knjiga 

proračuna i proračunskih korisnika), te omogućava provođenje financijske kontrole na 

razini Riznice.   

 

Članak 7. 

Svi prihodi i primici proračuna i proračunskih korisnika uplaćuju se u korist 

jedinstvenog računa riznice, uključujući i prihode koje proračunski korisnici ostvaruju 

po posebnim propisima ili od obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima koji se 

ne financiraju iz proračuna. 

 

Sva plaćanja unutar Riznice prema dobavljačima proračunskih korisnika izvršavaju se 

izravno, na temelju zahtjeva proračunskih korisnika Riznice za plaćanje, putem 

jedinstvenog računa. 

 

Transakcije i poslovni događaji u glavnoj knjizi proračunskih korisnika moraju biti 

usklađeni sa sadržajem i iznosom transakcija i poslovnih događaja sustava glavne knjige 

riznice, osim onih koji se vežu za državnu riznicu. 

 

Za  sva  poslovanja  i  transakcije  unutar  same  Riznice  koriste  se  vjerodostojne 

knjigovodstvene i elektroničke isprave. 

 

Članak 8. 

Informacijski sustav Riznice primjenjivat će se od 1. siječnja 2026. godine. 

 

Proračunski korisnik obvezan je zatvoriti svoje žiro račune s 31.12.2025. godine, 

odnosno od uključivanja u Riznicu, a sredstva koja se nalaze na računu obvezan je 

uplatiti u Proračun Općine Ražanac. 

 

Članak 9. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Ražanac za donošenje Odluke o sustavu glavne 

knjige Riznice te načinu vođenja jedinstvenog računa Riznice, kojom se uređuje sustav 

glavne knjige Riznice, prikupljanje i naplata javnih prihoda, kontrola i upravljanje 

javnim rashodima, funkcioniranje jedinstvenog računa Riznice i službeni dokumenti 

koji prate uspostavu cijelog sustava, kao i ostalih provedbenih akata u svrhu potpunog 



4 
 

uvođenja sustava Riznice. 

 

Članak 10. 

Obveza uplate vlastitih prihoda proračunskih korisnika u Proračun Općine Ražanac 

utvrdit će se Odlukom o izvršavanju Proračuna. 

Članak 11. 

Način izvršavanja proračuna u okviru Riznice, a osobito način plaćanja, ovlaštenja i 

obveze proračunskih korisnika u postupku plaćanja, te druga pitanja vezana za 

općinski proračun pobliže se uređuju Odlukom o izvršavanju Proračuna Ražanac. 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine 

Ražanac“, a sustav Riznice u potpunosti se uspostavlja 1. siječnja 2026. godine. 

 

                                                           Predsjednik Općinskog vijeća Općine Ražanac:  

                                                                                       Petar Miočić, dipl.ing. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



5 
 

Temeljem članka 7. i 8. Pravilnika o uvjetima , načinu i postupku dodjele potpore učenicima i 

studentima (''Službeni glasnik'' Zadarske županije, broj:04/2003) i članka 30. Statuta Općine 
Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac: broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine 

Ražanac na 7. sjednici održanoj 20. studenog 2025. godine, donosi 

 
 

  ODLUKU 

o dodjeli studenskih potpora 

 
 

Članak 1. 

 
Prihvaća se Zapisnik sa sjednice povjerenstva za dodjelu studenskih potpora KLASA:600-

01/25-01/06, URBROJ:2198-11-02-25-3 od 10.11.2025.godine 

 

Članak 2. 

 

U akademskoj godini 2025/2026 počevši od 01. listopada 2025.godine zaključno do 15.srpnja 

2026.godine odobrava se 10 studenskih potpora u mjesečnom iznosu od 150,00 EUR-a. 
 

Članak 3. 

 
Mjesečna potpora u iznosu od 150,00 EUR-a dodjeljuje se prema utvrđenoj rang listi sljedećim 

studentima; Nikolina Jović, Magdalena Bolonja, Nikolina Miočić, Šime Potočnjak, Matea 

Rudela, Ana Jović, Petra Čirjak, Lorena Dundović, Katarina Ela Perković i Nadalina Olić. 

 

             Članak 4. 

 

Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Općine Ražanac, Program:1007, 
Aktivnost:1007-04- stipendije i školarine, Račun:372-15. 

 

 

Članak 5. 

 

Potpore će se isplaćivati od 01.listopada 2025. godine retroaktivno. 

 
 

Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku “Općine Ražanac 

 

KLASA: 600-01/25-01/34 
URBROJ: 2198-11-02-25-2 

Ražanac, 20.11.2025.godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŽANAC   

 

  PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

        

       Petar Miočić, dipl.ing.    

 

 



6 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac: broj 04/18, 

03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 7. sjednici održanoj 20. studenog 2025. 
godine, donosi 

 

 

  ODLUKU 

o isplati jednokratne novčane potpore studentima 

 

 

I. 

Povjerenstvo za provedbu Natječaja za dodjelu studenskih stipendija predlaže da se 

podnositeljima zahtjeva za dodjelu studenskih stipendija koji nisu uspjeli udovoljiti uvjetima 
natječaja isplati  jednokratna novčana naknada u iznosu od 250,00 EUR-a. 

 

II. 

 

Antoniu  Kovačeviću, Niki Perkoviću, Bruni Perković, Loreni Rudela, Barbari Perković, Niki 

Uzelac, Teni Lučić,  Amelie Coldeboeufu, Valentini Žeželj, Ani Gažić, Antoniu Stojiću, Ivani 

Katić  i Matei Katić isplatiti će se jednokratna novčana naknada iz čl. 1. ove Odluke. 
 

III. 

Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Općine Ražanac, Program:1007, 
Aktivnost:1007-04- stipendije i školarine, Račun:372-15 

 

 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku “Općine Ražanac 

 

KLASA: 600-01/25-01/35 
URBROJ: 2198-11-02-25-2 

Ražanac, 20.11.2025.godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŽANAC   

 

  PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

        

       Petar Miočić, dipl.ing.    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Temeljem članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 

novine” br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), te članka 30. Statuta Općine Ražanac (''Službeni 

glasnik Općine Ražanac'' 04/18, 03/21, 18/22), i čl. 9. Odluke o gospodarenju 

nekretninama u vlasništvu Općine Ražanac ( „Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj: 

13/19, 11/21), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 7. sjednici održanoj 20. studenog 

2025. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o raspisivanju NATJEČAJA radi prodaje  

građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac  

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Ražanac, prihvaća prijedlog odluke radi raspisivanja 

NATJEČAJA radi prodaje građevinskog zemljišta katastarskih čestica kako slijedi:   

 

Red. 

br. 

Čestica 

zemlje 
K.O. 

Površina 

(m2) 

Cijena 

(EUR/m2) 

 

Položaj: 

1. 3004/2 Ražanac 586 
77,47  Ražanac/ 

Ražanac 

2. 3004/9 Ražanac 664 
77,41 Ražanac/ 

Ražanac 

3. 3004/15 Ražanac 902 
77,38 Ražanac/ 

Ražanac 
 

 Početna cijena za predmetnu nekretninu utvrđuje se prema tržišnoj cijeni koja je utvrđena  

procjenom od strane ovlaštenog sudskog vještaka za procjenu nekretnina. 

 

 

Članak 2. 

Postupak prodaje građevinskog zemljišta provesti će Općinski Načelnik / povjerenstvo 

za prodaju nekretnina koje čine: 

1. Ante Miletić, za predsjednika 

2. Lovre Marelić, za člana 

3. Nikola Miletić (Rtina), za člana 

4. Hrvoje Benić, za zamjenika predsjednika 

5. Tomislav Čavić, za zamjenika člana 

6. Marko Katić, za zamjenika člana 

 

Natječaj će se objaviti u jednom dnevnom tisku i web stranici Općine Ražanac. 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u ''Službenom glasniku Općine 

Ražanac''.  

 

KLASA: 941-01/25-01/78 

URBROJ: 2198-11-02-25-2 

Ražanac,  20.11.2025. 

                                                   

 OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŽANAC   

 

  PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

        

       Petar Miočić, dipl.ing.    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  R A Ž A N A C 

   OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 941-01/25-01/79 

URBROJ: 2198-11-02-25-2 

Ražanac, 20.11.2025.g. 

 

 Temeljem članka 62. st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20, 145/24) te čl. 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni 

glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22, Općinsko vijeće Općine Ražanac na 

7. sjednici održanoj 20. studenog 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi - Trg 

Gospe od Ružarija u Ražancu 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se svojstvo komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi na 

nekretnini oznake dio k.č. 3401/2 k.o. Ražanac. 

 

Članak 2. 

 

Komunalna infrastruktura iz članka 1. ove Odluke u naravi je trg Gospe od Ružarija u 

Ražancu 

 

Primjenom članka 132. Zakona o komunalnom gospodarstvu, izradit će je Geodetski 

elaborat izvedenog stanja komunalne infrastrukture te će se evidentirati stvarno stanje 

komunalne infrastrukture iz članka 1. ove Odluke, odnosno nekretnine iz članka 1. ove 

Odluke koje nose oznaku dio k.č. 3401/2 k.o. Ražanac te će se u novo stanje upisati na 

ime Javno dobro u općoj uporabi, u neotuđivom vlasništvu Općine Ražanac, Ražanac 

XVII 61, OIB:08842442553. 

 

Članak 3. 

Ovu Odluku dužni su provesti Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar 

Zadar, Odjel za katastar nekretnina Zadar i Općinski sud u Zadru, zemljišno-knjižni odjel 

Zadar. 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Ražanac“ 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

       

  Petar Miočić, dipl.ing.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  R A Ž A N A C 

   OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 941-01/25-01/80 

URBROJ: 2198-11-02-25-2 

Ražanac, 20.11.2025.g. 

 

 Temeljem članka 62. st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20, 145/24),  članka 131. Zakona o cestama („Narodne 

novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23, 133/23),  

te čl. 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 03/21, 

18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 7. sjednici održanoj 20. studenog 2025. 

godine, donosi 
 

ODLUKU 

o proglašenju statusa nerazvrstanih cesta – javnog dobra u općoj uporabi  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se status nerazvrstanih cesta – javnog dobra u općoj                      

uporabi u neotuđivom vlasništvu OPĆINE RAŽANAC u k.o.Ražanac i k.o. Radovin, na 

nekretninama označenima kao: 

 

1. dio Ulice Ljubački Stanovi II dio k.č. 3838/2 k.o. Radovin 

 

2. dio Ulice Rtina II. dio k.č. 10241/2 k.o. Ražanac 

 

3. dio Ulice Ražanac I. dio k.č. 10241/2 k.o. Ražanac 

 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke nekretnine navedena u Članku 1. ove Odluke i temeljem prijavnog 

lista upisati će se u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Zadru kao: NERAZVRSTANA 

CESTA - JAVNO DOBRO U OPĆOJ UPORABI, neotuđivo vlasništvo OPĆINE 

RAŽANAC, Ražanac XVII 61, OIB: 08842442553. 

 

                                                         Članak 3. 

Nerazvrstane cesta iz članka 1. ove Odluke koriste se za promet vozilima na dan 

stupanja na snagu Zakona o cestama. 

               Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Ražanac“ 

     PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

                                Petar Miočić, dipl.ing.       



12 
 

Na temelju članka 98. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", 

broj 68/18., 110/18., 32/20., 145/24.) i članka 30. Statuta Općine (Službeni glasnik Općine 
Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 7. sjednici održanoj 20. 

studenog 2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o vrijednosti boda komunalne naknade 

 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuje vrijednost boda komunalne naknade (B) kao jedan od 

elemenata za utvrđivanje visine komunalne naknade na području Općine Ražanac.  

 

Članak 2. 

 Polazište za određivanje vrijednosti boda komunalne naknade (B) je procjena troškova 

održavanja komunalne infrastrukture iz programa održavanja komunalne infrastrukture uz 

uzimanje u obzir i drugih predvidivih i raspoloživih izvora financiranja održavanja komunalne 

infrastrukture.  

 

Članak 3. 

Vrijednost boda komunalne naknade (B) određuje se u eurima po četvornom metru (m²) 

korisne površine stambenog prostora na području Općine Ražanac za obračun komunalne 

naknade i iznosi 0,09 €/m² mjesečno. 

 

Članak 4. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o vrijednosti boda 

komunalne naknade („Službeni glasnik Općine Ražanac“, broj 18/22.).  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2026., a objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Ražanac 

 

 

KLASA: 363-03/25-01/147 

URBROJ: 2198-11-02-25-2 
Ražanac, 20.11.2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŽANAC   

 

  PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

        

       Petar Miočić, dipl.ing.    
 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Na temelju članka 95. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (,,Narodne novine", 

broj 68/18., 110/18., 32/20., i 145/24.). te članka 30. Statuta Općine (Službeni glasnik Općine 
Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 7. sjednici održanoj 20. 

studenog 2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o komunalnoj naknadi Općine Ražanac 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti plaćanja komunalne naknade na području Općine Ražanac, 
a posebno: 

- područja zona u Općini Ražanac u kojima se naplaćuje komunalna naknada, 

- koeficijent zone (Kz) za pojedine zone u kojima se naplaćuje komunalna naknada, 

- koeficijent namjene (Kn) za nekretnine za koje se plaća komunalna naknada, 

- rokovi plaćanja komunalne naknade, 

- nekretnine važne za Općinu Ražanac koje se u potpunosti ili djelomično oslobađaju od 

plaćanja komunalne naknade, 

- svrha komunalne naknade,  

- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim slučajevima može odobriti potpuno ili 

djelomično oslobađanje od plaćanja komunalne naknade. 

(2) Komunalna naknada plaća se na područjima Općine koja su najmanje opremljena pristupnom 

cestom ili niskonaponskom električnom mrežom ili vodom prema mjesnim prilikama te na 
kojima se najmanje obavljaju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javne 

rasvjete.  

(3) Sredstva komunalne naknade koriste se za: 

- financiranje održavanja i građenja komunalne infrastrukture, 

- financiranje građenja i održavanja objekata predškolskog, školskoga, zdravstvenog i 

socijalnog sadržaja, javnih građevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja 

energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu Općine ako se time ne dovodi u pitanje 

mogućnost održavanja i građenja komunalne infrastrukture.   

 

II. NEKRETNINE ZA KOJE SE PLAĆA KOMUNALNA NAKNADA 

 

Članak 2. 
(1) Komunalna naknada plaća se za: 

1. stambeni prostor,  

2. garažni prostor,  

3. poslovni prostor,  

4. građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, 

5. neizgrađeno građevinsko zemljište. 

(2) Građevinskim zemljištem koje služi obavljanju poslovne djelatnosti smatra se zemljište koje 

se nalazi unutar ili izvan granica građevinskog područja, a na kojemu se obavlja poslovna 
djelatnost. 

(3) Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se zemljište koje se nalazi unutar granica 

građevinskog područja na kojemu se u skladu s propisima kojima se uređuje prostorno uređenje 

i gradnja mogu graditi zgrade stambene ili poslovne namjene, a na kojemu nije izgrađena zgrada 
ili na kojemu postoji privremena građevina za čiju izgradnju nije potrebna građevinska dozvola. 



14 
 

Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se i zemljište na kojemu se nalazi ruševina 

zgrade. 
(4) Komunalna naknada plaća se i za prostor koji je priveden svrsi, ali se ne koristi, prostor koji 

je u bitnome priveden svrsi, ali je potrebno izvršiti završne građevinske radove ili opremanje 

prostora inventarom i slično te prostor u kojem je nastupilo pogoršanje stanja prostora zbog 
neodržavanja od strane obveznika komunalne naknade ili treće osobe sukladno posebnim 

propisima o održavanju građevine. 

 

III. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 3. 

(1) Obveznik komunalne naknade je vlasnik, odnosno korisnik nekretnine. 
(2) Korisnik je obveznik ako:  

(a) je obveza na njega prenesena pisanim ugovorom,  

(b) nekretninu koristi bez pravne osnove ili  
(c) vlasnik nije poznat ili se ne može utvrditi. 

(3) Kad je obveza prenesena na korisnika, vlasnik solidarno jamči za plaćanje. 

 

IV. NASTANAK OBVEZE PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 4. 

(1) Obveza plaćanja nastaje:  

1. danom izvršnosti uporabne dozvole odnosno početka korištenja bez uporabne dozvole;  

2. danom sklapanja ugovora kojim se stječe vlasništvo/pravo korištenja;  

3. danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti kojim se stječe vlasništvo nekretnine;  

4. danom početka korištenja bez pravne osnove. 

(2) Obveznik je dužan u roku od 15 dana od nastanka obveze, promjene osobe obveznika ili 

promjene podataka bitnih za obračun (npr. promjena obračunske površine ili namjene) prijaviti 
promjenu nadležnom upravnom tijelu. 

(3) Ako obveznik ne prijavi obvezu plaćanja komunalne naknade u roku, naknada se plaća od 

dana nastanka obveze.  
 

V. PODRUČJA ZONA 

 

Članak 5. 
 

Na području Općine Ražanac, ovisno o uređenosti i opremljenosti područja komunalnom 

infrastrukturom, određuju se 3 (tri) područja zona u kojima se naplaćuje komunalna naknada. To 

su: 

I ZONA -Ražanac 

II ZONA_ Rtina, Ljubač, Radovin 

III ZONA- Jovići, Krneza, Podvršje i Ljubački Stanovi 

 

VI. KOEFICIJENTI ZONA 

 

Članak 6. 

 

(1) Koeficijenti zona (Kz) utvrđuju se kako slijedi:  



15 
 

I. zona = 1,00; 

II. zona = 0,90; 
III. zona = 0,80 

 

 
 

 

VII. KOEFICIJENTI NAMJENE 

 

Članak 7. 

(1) Koeficijent namjene (Kn) ovisno o vrsti nekretnine i djelatnosti koja se obavlja iznosi za: 

1. stambeni prostor 1,00 

2. stambeni i poslovni prostor kojim se koriste neprofitne udruge građana 1,00 

3. garažni prostor 1,00 

4. građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti 10% koeficijenta 

namjene koji je određen za pojedini poslovni prostor 

5. neizgrađeno građevinsko zemljište 0,05 

6. poslovni prostor koji služi za obavljanje djelatnosti, prema tablici: 

 
 

Djelatnost (NKD 2025) Koeficijent namjene (Kn) 

A. POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBARSTVO 2 

B. RUDARSTVO I VAĐENJE 5 

C. PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 3 

D. OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, PLINOM, 

PAROM I KLIMATIZACIJA 

8 

E. OPSKRBA VODOM; UKLANJANJE OTPADNIH VODA, 

GOSPODARENJE OTPADOM TE DJELATNOSTI 

SANACIJE OKOLIŠA 

6 

E38.12 - Sakupljanje opasnog otpada 10 

F. GRAĐEVINARSTVO 10 

G. TRGOVINA NA VELIKO I NA MALO 10 

H. PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE 8 

I. SMJEŠTAJ TE PRIPREMA I USLUŽIVANJE HRANE 5 



16 
 

J. IZDAVAČKE DJELATNOSTI, DJELATNOSTI 

EMITIRANJA TE PROIZVODNJE I DISTRIBUCIJE 

SADRŽAJA 

3 

K. TELEKOMUNIKACIJE, RAČUNALNO 

PROGRAMIRANJE, SAVJETOVANJE, RAČUNALNA 

INFRASTRUKTURA I OSTALE INFORMACIJSKE 

USLUŽNE DJELATNOSTI 

10 

K62 - Računalno programiranje, savjetovanje i djelatnosti povezane 

s njima 

3 

M. POSLOVANJE NEKRETNINAMA 10 

N. STRUČNE, ZNANSTVENE I TEHNIČKE DJELATNOSTI 5 

O. ADMINISTRATIVNE I POMOĆNE USLUŽNE 

DJELATNOSTI 

8 

P. JAVNA UPRAVA I OBRANA; OBVEZNO SOCIJALNO 

OSIGURANJE 

5 

Q. OBRAZOVANJE 3 

R. DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I SOCIJALNE 

SKRBI 

2 

S. UMJETNOST, SPORT I REKREACIJA 2 

S92 - Djelatnosti kockanja i klađenja 10 

S93.2 - Zabavne i rekreacijske djelatnosti 5 

T. OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI 5 

U. DJELATNOSTI KUĆANSTAVA KAO POSLODAVACA I 

DJELATNOSTI KUĆANSTAVA KOJA PROIZVODE 

RAZLIČITU ROBU I OBAVLJAJU RAZLIČITE USLUGE 

ZA VLASTITE POTREBE 

4 

V. DJELATNOSTI IZVANTERITORIJALNIH 

ORGANIZACIJA I TIJELA 

4 



17 
 

 

Ako je za pojedinu djelatnost iz tablice propisan poseban Kn, primjenjuje se taj posebni Kn 
umjesto općeg. 

 

 
 

 

 

VIII. OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 8. 

(1) Komunalna naknada obračunava se po m² površine nekretnine: za stambeni, poslovni i garažni 
prostor po jedinici korisne površine (prema posebnom propisu o korisnoj površini), a za 

građevinsko zemljište (poslovna namjena) i neizgrađeno građevinsko zemljište po jedinici 

stvarne površine (prema aktima nadležnog tijela ili prema utvrđenom stvarnom korištenju). 
(2) Iznos komunalne naknade po četvornome metru (m²) površine nekretnine utvrđuje se 

množenjem: 

- koeficijenta zone (Kz), 

- koeficijenta namjene (Kn) i 

- vrijednosti boda komunalne naknade (B). 

 

Članak 9. 
(1) Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, ako se 

djelatnost ne obavlja dulje od 6 mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent namjene (Kn) se 

umanjuje 50%, ali ne može biti manji od koeficijenta namjene (Kn) za stambeni prostor, odnosno 

za neizgrađeno građevinsko zemljište. 
(2) Obveznik dostavlja odgovarajuće dokaze o sezonalnosti (npr. rješenje o mirovanju, fiskalni 

izvodi, izjave, zapisnici). 

(3) Zahtjev se podnosi do 15. siječnja tekuće godine, a može i nakon ako razlozi nastanu kasnije 
(obračun razmjerno).  

 

Članak 10. 

(1) Za hotele, turistička naselja i kampove visina godišnje komunalne naknade ne može biti veća 
od 1,5 % ukupnoga godišnjeg prihoda obveznika komunalne naknade iz prethodne godine 

ostvarenog u pojedinom hotelu, turističkom naselju i kampu za koji se plaća komunalna naknada. 

 

IX. RJEŠENJE O KOMUNALNOJ NAKNADI 

 

Članak 11. 
(1) Rješenje o komunalnoj naknadi donosi nadležno upravno tijelo po službenoj dužnosti, u 

skladu s ovom Odlukom i Odlukom o vrijednosti boda (B). 

(2) Ako se tijekom godine promijeni vrijednost boda (B) ili drugi bitan podatak, rješenje se donosi 

i dostavlja do 31. ožujka tekuće godine; za promjene nakon tog datuma rješenje se donosi bez 
odgode za razdoblje od nastupa promjene. 

(3) Na dostavu, naplatu i ovrhu primjenjuju se odredbe propisa kojim se uređuje opći porezni 

postupak. 
 

Članak 12. 

(1) Rješenje o komunalnoj naknadi osobito sadrži:  

- podatke o obvezniku i nekretnini;  

- vrstu nekretnine i obračunsku površinu;  

- zonu i koeficijent zone (Kz); 

- koeficijent namjene (Kn);  

- vrijednost boda (B); 



18 
 

- iznos komunalne naknade po četvornom metru (m2);  

- godišnji iznos te iznos po obroku; 

- rokove plaćanja; 

- pouku o pravnom lijeku te napomenu o obvezi prijave promjena iz članka 4.  

 

X. ROKOVI PLAĆANJA 

 

Članak 13. 

(1) Komunalna naknada za stambeni prostor, stambeno-poslovni prostor kojim se koriste 
neprofitne udruge građana, garažni prostor i neizgrađeno građevinsko zemljište plaća se 

četveromjesečno, s dospijećem zadnjeg dana četvrtog mjeseca svakog četveromjesečja. 

(2) Komunalna naknada za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju 
poslovne djelatnosti plaća se mjesečno, s dospijećem 15. u mjesecu za prethodni mjesec. 

(3) Na zakašnjele uplate plaća se zakonska zatezna kamata. 

 

XI. NEKRETNINE VAŽNE ZA OPĆINU RAŽANAC KOJE SE OSLOBAĐAJU OD 

PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

 

Članak 14. 

(1) Od obveze plaćanja potpuno se oslobađaju nekretnine važne za Općinu Ražanac: 

1. nekretnine za koje bi kao vlasnik ili korisnik Općina Ražanac bila neposredan obveznik 

plaćanja komunalne naknade; 

2. nekretnine u kojima pravne osobe iz oblasti javnih potreba obavljaju djelatnost koja se 

pretežito financira iz Proračuna Općine; 

3. nekretnine za obavljanje vatrogasne djelatnosti, civilne zaštite i zaštite stanovništva; 

4. nekretnine koje se koriste za obavljanje vjerske djelatnosti; 

5. nekretnine koje se koriste za obavljanje djelatnosti predškolskog, osnovnoškolskog, 

srednjoškolskog i visokoškolskog obrazovanja. 

(2) Oslobođenje se ne primjenjuje na nekretnine ili njihove dijelove dane u 

najam/podnajam/zakup/podzakup ili na raspolaganje trećima – za njih se naknada plaća.  
 

 

 

XII. OPĆI UVJETI I RAZLOZI ZBOG KOJIH SE U POJEDINAČNIM SLUČAJEVIMA 

ODOBRAVA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 15. 

(1) Na pisani i obrazloženi zahtjev obveznika plaćanja komunalne naknade privremeno se mogu 

oslobodit od plaćanja komunalne naknade  : 

1. Osobe koje su korisnici prava u sustavu socijalne skrbi , dok koriste navedeno pravo. 

2. Osobe  kojima je privremeno, dulje od mjesec dana,  onemogućeno korištenje usluga iz 

članka 1. ove Odluke, dok im se ne omogući korištenje navedenih usluga. 

O privremenom oslobođenju plaćanja komunalne naknade odlučuje Socijalno vijeće koje će 

imenovati Općinski načelnik u roku od mjesec dana od stupanja na snagu ove Odluke.  

(2) Rješenje o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade iz stavka 1. ovog članka donosi se na 

temelju odluke Socijalnog vijeća, a zahtjev za oslobađanje od obveze plaćanja komunalne 

naknade podnosi se nakon izvršnosti rješenja kojim je utvrđen stupanj tjelesnog oštećenja ili 

rješenja/uvjerenja Centra za socijalnu skrb u slučajevima iz st 1. točka 1. i na temelju službene 
zabilješke ili zapisnika od strane Općine Ražanac u slučajevima iz st. 1 točka 2.  

(3) Nadležno upravno tijelo provodi godišnju reviziju rješenja o oslobođenju iz stavka 1. ovog 

članka, po službenoj dužnosti, na temelju dostupnih službenih evidencija i/ili poziva stranci radi 
provjere ispunjenosti uvjeta. 



19 
 

(4) U slučaju promjene uvjeta za ostvarenje prava iz stavka 1. ovog članka, obveznik je dužan u 

roku od 15 dana od nastanka promjene prijaviti promjenu nadležnom upravnom tijelu. Ako ne 
prijavi nastale promjene (ukidanje ili prestanak prava na temelju kojeg je ostvario oslobođenje), 

dužan je platiti razliku komunalne naknade za razdoblje u kojem mu oslobođenje ne bi pripadalo, 

uz pripadajuće kamate sukladno propisu o općem poreznom postupku. 
 

 

 

Članak 16. 
(1) Od obveze plaćanja komunalne naknade na rok do jedne godine oslobodit će se obveznik na 

čijoj je nekretnini uslijed elementarne nepogode, nesretnog slučaja ili više sile nastala veća 

materijalna šteta. 
(2) Oslobođenje se odobrava na temelju zahtjeva obveznika i odgovarajućih dokaza o nastanku 

štete. 

(3) Oslobođenje se može odobriti samo za razdoblje u kojem se nekretnina objektivno ne može 
koristiti za stanovanje ili obavljanje djelatnosti. 

(4) Odluku o privremenom oslobođenju plaćanja komunalne naknade donosi općinski načelnik. 

(5) Rješenje o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade iz stavka 1. ovog članka donosi se na 

temelju odluke općinskog načelnika, a zahtjev za oslobađanje od obveze plaćanja komunalne 
naknade podnosi se  15 dana nakon nastalih okolnosti. 

 

XIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 17. 

(1) Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi („Službeni 

glasnik Općine Ražanac“ broj 4/19, 18/22) 
 

(2) Postupci započeti do stupanja na snagu ove odluke nastavit će se i dovršiti prema odredbama 

Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik Općine Ražanac “ broj 4/19, 18/22) 
(3) Ova Odluka objavit će se u Službenim glasniku Općine Ražanac i stupa na snagu osmoga 

dana od dana objave.  

 
KLASA: 363-03/25-01/146 

URBROJ: 2198-11-02-25-2 

Ražanac, 20.11.2025. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŽANAC   

 

  PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

        

       Petar Miočić, dipl.ing.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  R A Ž A N A C 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 551-01/25-01/44 

URBROJ: 2198-11-02-25-2 

Ražanac, 20.11.2025.godine 

 
 

 

Temeljem članka 17.i 18. Zakon o socijalnoj skrbi (NN 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 

16/17, 130/17, 98/19, 119/22, 71/23, 56/23, 61/25), članka 35. Zakon o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ('' Narodne novine '' broj:33/01 ,60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i 

članka 30. Statuta Općine Ražanac (''Službeni glasnik Općine Ražanac'', broj:04/18, 

03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 7. sjednici održanoj 20. studenog 

2025. godine, donosi 

 

 
 

 ODLUKU O NOVČANOJ POMOĆI 

ZA ŠIMUNA ČAVIĆA 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti, visina novčane pomoći, način ostvarivanja i korištenja 

prava na novčanu pomoć za Šimuna Čavića. 

 

 

Članak 2. 

 

Dječak Šimun Čavić, rođ. 26.02.2014.g. iz Ražanca, Garići, korisnik usluga edukacijskog 

Rehabilitatora u FIZIOMATE I EDUKACIJSKI KUTIĆ. 

 

Članak 3. 

 

Ovom Odlukom se ostvaruje stalna mjesečna pomoć u iznosu od 160,00 eura u svrhu 

izdataka za ostvarivanja prava na subvencioniranje troškova usluga edukacijskog 

rehabilitatora - pomoć u učenju od 01.12.2025.g. 

 

 

 

 



21 
 

Članak 4. 

 

Pravo na visinu novčane pomoći iz članka 3., gubi se promjenom mjesta prebivališta. 

 

 

Članak 5. 

 

Za ovu namjenu u Proračunu Općine Ražanac za 2025.godinu, osigurana su sredstva u 

iznosu od 3.500,00 EURA, A-1007-02, Pomoći osobama s invaliditetom , Pozicija 110. 

 

Članak 6. 

 

Zahtjev za ostvarivanje novčane pomoći podnosi se Upravnom odjelu za opće i pravne i 

javnu nabavu. 

Uz zahtjev za ostvarivanje prava na novčanu pomoć, podnositelj je dužan priložiti 

slijedeće dokaze: 

1) Presliku Rodnog lista ili Izvatka iz matice rođenih, 

2) Uvjerenje o prebivalištu i presliku osobne iskaznice 

3) Presliku kartice tekućeg računa i naziv banke 

4) Presliku Potvrde ili neke druge medicinski indicirane dokumentacije koja 

potvrđuje status osobe s teškoćama u razvoju. 

Upravni odjel za opće i pravne poslove i javnu nabavu u postupku rješavanja zahtjeva, 

prema potrebi, može zatražiti i druge dokaze u svrhu ostvarivanja novčane pomoći. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Ražanac''. 

 

 

 

     PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

        

   Petar Miočić, dipl.ing.    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	KLASA: 941-01/25-01/78
	Na temelju članka 98. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18., 110/18., 32/20., 145/24.) i članka 30. Statuta Općine (Službeni glasnik Općine Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 7. sje...
	O D L U K U o vrijednosti boda komunalne naknade
	Na temelju članka 95. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (,,Narodne novine", broj 68/18., 110/18., 32/20., i 145/24.). te članka 30. Statuta Općine (Službeni glasnik Općine Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 7...
	O D L U K U o komunalnoj naknadi Općine Ražanac
	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	Članak 6.
	Članak 7.
	(1) Koeficijent namjene (Kn) ovisno o vrsti nekretnine i djelatnosti koja se obavlja iznosi za:
	1. stambeni prostor 1,00
	2. stambeni i poslovni prostor kojim se koriste neprofitne udruge građana 1,00
	3. garažni prostor 1,00
	4. građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti 10% koeficijenta namjene koji je određen za pojedini poslovni prostor
	5. neizgrađeno građevinsko zemljište 0,05
	6. poslovni prostor koji služi za obavljanje djelatnosti, prema tablici:
	Članak 8.
	Članak 9.
	Članak 10.
	Članak 11.
	Članak 12.
	Članak 13.
	Članak 14.
	Članak 15.
	Članak 16.
	(1) Od obveze plaćanja komunalne naknade na rok do jedne godine oslobodit će se obveznik na čijoj je nekretnini uslijed elementarne nepogode, nesretnog slučaja ili više sile nastala veća materijalna šteta.
	(2) Oslobođenje se odobrava na temelju zahtjeva obveznika i odgovarajućih dokaza o nastanku štete.
	(3) Oslobođenje se može odobriti samo za razdoblje u kojem se nekretnina objektivno ne može koristiti za stanovanje ili obavljanje djelatnosti.
	(4) Odluku o privremenom oslobođenju plaćanja komunalne naknade donosi općinski načelnik.
	(5) Rješenje o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade iz stavka 1. ovog članka donosi se na temelju odluke općinskog načelnika, a zahtjev za oslobađanje od obveze plaćanja komunalne naknade podnosi se  15 dana nakon nastalih okolnosti.
	XIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
	Članak 17.


